

Elinvoima- ja ympäristötoimiala  
kasvupalvelut ja kaupunkisuunnittelu

Lausuntopyyntö: Puistojen inventointityö strategian ja viherpalveluohjelman laatimiseksi, kuntalaisten kuuleminen vanhan linja-autoaseman ja Herttuan koulun osalta sekä maapoliittisen työryhmän nimeäminen, valtuustoaloite, Jaakko Jäntti (VAS) ja Tommi Raunela (SDP)

Valtuustoaloitteen mukainen puistojen inventointityö on kannatettava ja tärkeä hanke.

Inventointityön toteuttaminen edellyttää riittävien resurssien osoittamista työn suorittamiselle.

Puisto- ja viherrakentaminen liittyy olennaisesti kaupunkikuvaan ja kaupunkirakenteeseen. Inventointityössä on huomioitava lisäksi kulttuurihistoriallisten ja elämyksellisten seikkojen arvottaminen, viher- ja virkistysrakentamisen yksityiskohdat ja kokonaisuudet sekä ihmisille ja ympäristölle elintärkeät ekosysteemit.

Kaupunkien viheralueita on mahdollista suunnitella tavalla, joka tarkoituksenmukaisesti yhdistää eri toiminnallisia ominaisuuksia muodostaen monitoiminnallisia viheralueita. Hyvin suunnitellussa puistossa yhdistyy mm. hulevesien luonnonmukainen hallinta osana puiston virkistyskäyttöä ja maisemallisia ominaisuuksia. Huomioitavaa ovat myös muut tekniset- ja ekologiset ominaisuudet.

Kaupunkisuunnittelu varaa kaavoitushankkeissa alueita puistoille, viher- ja virkistysalueille. Kaavahankkeet laaditaan yhteistyössä kaupungin eri hallintokuntien, asiantuntijoiden, maanomistajien ja muiden osallisten kanssa.

Suunnitelmallinen tekeminen ja tulevaisuuteen varautuminen edellyttävät kaupungin strategiaa tukevien erilaisten ohjelmien laatimista. Viherpalveluohjelman laatiminen edellyttää laajaa yhteistyötä ja riittäviä resursseja. Vastaavatyypisesti tehdään parhaillaan Porin kaupungin hulevesiohjelmaa eri toimialojen ja Porin Veden yhteistyönä. Nämä edellä mainitut ohjelmat osaltaan tukevat kaupunkisuunnittelun vastuulle kuuluvien kaavoituskatsauksen ja kaavoitusohjelman laatimistyötä.

Kaupunkisuunnittelu kannattaa kaupunkirakenteen kehittämiseen keskittyvän työryhmän perustamista, jossa on mukana asiaan liittyvien eri hallintokuntien edustajat ja asiantuntijat.

Porissa 9.1.2021

Risto Reipas

vt. kaupunkisuunnittelupäällikkö